sebagaimana dimaksud pada ayat (1) berupa penambahan 

Penyertaan Modal berupa uang. 

Bagian Kedua 

Penyertaan Modal Berupa Uang 

Pasal 4 

(1) Penambahan Penyertaan Modal berupa uang kepada PT.BPR 

MBS sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (2), sebesar 
Rp10.500.000.000,00 (sepuluh miliar lima ratus juta rupiah). 

(2) Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dilaksanakan dalam jangka waktu 4 (empat) tahun mulai 
tahun 2023 sampai dengan tahun 2026. 

(3) Besarnya Penyertaan Modal Daerah setiap tahunnya 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) direncanakan sebagai 
berikut: 

a. tahun 2023 sebesar Rp4.500.000.000,00 (empat miliar lima 
ratus juta rupiah); 

b. tahun 2024 sebesar Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah); 

c. tahun 2025 sebesar Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 
rupiah); dan 

d. tahun 2026 sebesar Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 
rupiah). 

(4) Realisasi penambahan Penyertaan Modal sebagaimana

[...]

berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 20 
Tahun 2006 tentang Penyertaan Modal pada Perusahaan 

Daerah Bank Perkreditan Rakyat Provinsi Kalimantan 
Selatan di Kabupaten Banjar (Lembaran Daerah Kabupaten 
Banjar Tahun 2006 Nomor 20 Seri E Nomor Seri 11) sebesar 

Rp2.951.692.531,00 (dua miliar sembilan ratus lima puluh 
satu juta enam ratus sembilan puluh dua ribu lima ratus 
tiga puluh satu rupiah). 

b. berdasarkan Peraturan Daerah Kabupaten Banjar Nomor 7 

Tahun 2012 tentang Penambahan Penyertaan Modal 
Pemerintah Kabupaten Banjar pada Perusahaan Daerah 
Bank Perkreditan Rakyat se-Kabupaten Banjar (Lembaran 

Daerah Kabupaten Banjar Tahun 2012 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Banjar Nomor 7) sebesar 

Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah). 

(2) Jumlah Penyertaan Modal berupa uang per tahun 2012 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dan huruf b 

berjumlah sebesar Rp12.951.692.531,00 (dua belas miliar 
sembilan ratus lima puluh satu juta enam ratus sembilan 
puluh dua ribu lima ratus tiga puluh satu rupiah). 

BAB IV 

TATA CARA PENYERTAAN MODAL 

Pasal 6 

(1) Penambahan Penyertaan Modal Daerah pada PT.BPR MBS 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 dilaksanakan melalui 
APBD. 

(2) Penambahan Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1), dicatat sebagai kekayaan Daerah yang dipisahkan